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Sevgili hemşehrilerim,

Hizmet, yatırım ve projelerimizin meyvelerini aldığımız 
böylesine yoğun bir dönemde yeni sayımızla karşınızdayız.
Ergene ilçemizdeki önemli projelerimizden biri olan Ergene 
Sosyo-Kültürel Tesis Cem Evi ve Aşevi’mizin temelini hep 
beraber attık. Alevi ve Bektaşi canların bir olacakları, sevgi 
ve kardeşlik içerisinde aşımızı paylaşacağımız bu modern 
tesisimizi en kısa zamanda hizmete sunacağız.
“Var Gücümüzle Tarım” sloganımızla tarım ve hayvancılığı 
desteklemeye, kırsal kalkınmaya ivme kazandırmaya 
devam ediyoruz. 30 Eylül - 2 Ekim 2021 tarihlerinde 
İstanbul’da düzenlenen “CHP’li Belediyeler Kırsal Kalkınma 
Zirvesi”ne katılarak yöresel ürünlerimizi tanıtmanın gurur ve 
mutluluğunu yaşadık. Ayrıca tarımsal kalkınma konusunda 
diğer belediyelerle bilgi ve deneyim paylaşımında 
bulunduk. 
Büyük Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün, “Cumhuriyet, 
kimsesizlerin kimsesidir” sözünü ilke edinerek sosyal 
belediyecilik hizmetlerimizle, ihtiyaç sahibi ve zor 
durumdaki vatandaşlarımızın yanında olmaya devam 
ettik. Sosyal yardımlarımız, Evde Temizlik Hizmetimiz, 
Engelli ve Yaşlı Ulaşım Hizmetimiz, Kadın ve Aile İçin 
Sosyal Hizmetlerimiz toplumsal dayanışmayı daha da 
güçlendiriyor.
Fen İşleri Dairesi Başkanlığımızın 2021 yılı programı 
doğrultusunda yol yapım ve onarım çalışmalarımızı; TESKİ 
bünyesinde ise altyapı yatırımlarımızı sürdürüyoruz.
Tekirdağ’ın bir deprem kenti olduğunun bilinciyle daha 
önce belirlemiş olduğumuz Afet Toplanma Alanlarımızı 
daha donanımlı hale getiriyoruz.
Öğrencilerimize yüzme becerisi kazandırmak ve başarılı 
yüzücülerin yetişmesini sağlamak amacıyla Muratlı 
ilçesinde hizmete sunmuş olduğumuz Yarı Olimpik 
Yüzme Havuzumuzda, TEMEK bünyesinde yüzme kursu 
düzenledik.
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi olarak kentimize değer 
katan projelerimizi birer birer hayata geçirmeye ve 
vatandaşlarımızın yaşam standartlarını yükseltmeye devam 
ediyoruz. Tamamladığımız her bir proje ile her şeyin en 
iyisini hak eden halkımıza hizmet veriyor olmaktan dolayı 
duyduğumuz mutluluk katlanarak artıyor.
Daha nice güzel ve mutlu günlerde yeniden bir araya 
gelebilmek dileğiyle, tüm vatandaşlarımıza sevgilerimi ve 
saygılarımı sunuyorum.
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ERGENE SOSYO- KÜLTÜREL TESİS, 
CEM EVİ VE AŞEVİ’NİN TEMELİ 
DÜZENLENEN TÖRENLE ATILDI
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Sosyal Belediyecilik anlayışının 
en güzel örneklerini sergileyen 
Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, il genelinde 
projelerini hayata geçirmeye 
devam ediyor. Bu kapsamda 
Ergene Sosyo-Kültürel Tesis, 
Cem Evi ve Aşevi’nin temel 
atma töreni gerçekleştirildi.

Ergene ilçesi Sağlık Mahallesi’nde 
gerçekleşen tören saygı duruşunda 
bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunması ile başladı. Törenin açılış 
konuşmasını Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreter 
Yardımcısı Alpaslan Kurtoğlu yaptı. 
Kurtoğlu konuşmasında Sosyo-
Kültürel Tesis, Cem Evi ve Aşevi 
hakkında teknik bilgiler verdi.

Törende Cem Vakfı Genel Başkan 
Yardımcısı Hasan Sezgin, Ergene 
Belediye Başkanı Rasim Yüksel, 
Tekirdağ Milletvekilleri Dr. Candan 
Yüceer ve Dr. İlhami Özcan Aygun 
da birer konuşma yaparak Sosyo-
Kültürel Tesis, Cem Evi ve Aşevi’nin 
hayırlı olmasını dilediler ve tesisin 
yapımında emeği geçenlere 
teşekkür ettiler.

Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak ise, 
“Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 

olarak göreve geldiğimiz günden 
bu yana çok önemli projelere 
imza attık. Halkımıza en iyi hizmeti 
verme ilkesi ile hizmet yolunda 
gece gündüz çalışırken dini, 
kültürel ve sosyal hizmetleri ihmal 
etmemiz de söz konusu olamazdı. 
Cem evleri, Alevi ve Bektaşi 
canların yaradan ile bir oldukları, 
bütünleştikleri, Allah’a sığındıkları, 
dargınların barıştığı, manevi 
değerleri yüksek yerlerdir. Sevgi, 
hoşgörü, kardeşlik ve dayanışma 
anlayışı ile tüm canlarımızla gönül 
köprüleri kuruyoruz. 2018’de 

Muratlı Cem Evi, 2019’da ise 
Şarköy Cem Evi’mizi hizmete açtık. 
Bugün de Ergene Cem Evi’nin 
temelini atıyoruz. Cem Evi’mizin 
yapımı tamamlandığında Ergene 
ilçemize, çağımızın tüm teknolojik 
imkânlarının kullanıldığı, özgün ve 
estetik bir mimari anlayışa sahip 
Cem Evini kazandırmış olacağız. 
Ergene Cem Evi üçüncü cem evi 
olacak fakat Tekirdağ’ın daha fazla 
Cem Evi’ne ihtiyacı var. Bunu yerine 
getirmek için çalışacağız. Bugün 
temelini attığımız Ergene Cem 
Evi’mizin Atatürk devrimlerinin ve 
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Cumhuriyet değerlerinin yılmaz 
savunucusu olan Alevi ve Bektaşi 
canlarımıza hayırlı olmasını diliyorum. 
Manevi değeri böylesine büyük olan 
bir günde sözlerimi Tasavvuf şairi 
Yunus Emre’nin dörtlüğü ile bitirmek 
istiyorum. ‘Gelin tanış olalım/ İşi 
kolay kılalım/ Sevelim, sevilelim/ 
Dünya kimseye kalmaz.’” dedi. 

Ergene Sosyo-Kültürel Tesis, 
Cem Evi ve Aşevi’nin temel atma 
töreni, Alevi Dedesi Gazi Karababa 
tarafından okunan dualar eşliğinde 
protokol üyeleri tarafından 
gerçekleştirildi.

1.780 metrekare inşaat alanına sahip 
Ergene Sosyo-Kültürel Tesis, Cem 
Evi ve Aşevi; bodrum, zemin ve 
normal kat olmak üzere toplam 3 
kattan oluşuyor. Zemin katta aşevi, 
mutfak, gıda deposu, kadın-erkek-
tuvaleti, çok amaçlı salon (sohbet 
odası), kadın-erkek abdesthanesi; 
birinci katta etkinlik alanı (cem alanı), 
2 adet idari oda (1 tanesi dede odası), 
kütüphane, 2 adet derslik, bodrum 

katta ise; cenaze yıkama, morg, bay- 
bayan mescit ve teknik birimler yer 
alıyor. 

Ergene Sosyo-Kültürel Tesis, Cem 
Evi ve Aşevi’nin temel atma törenine 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak’ın yanı sıra 
Tekirdağ Milletvekilleri; Dr. Candan 
Yüceer ve Dr. İlhami Özcan Aygun, 

Ergene Kaymakamı Mehmet Emin 
Taşçı, Ergene Belediye Başkanı 
Rasim Yüksel, Çorlu Belediye 
Başkanı Ahmet Sarıkurt, Cem Vakfı 
Genel Başkan Yardımcısı Hasan 
Sezgin, Büyükşehir Belediyesi 
Genel Sekreter Yardımcısı Alpaslan 
Kurtoğlu, siyasi parti temsilcileri, 
STK temsilcileri, Cem Vakfı üye ve 
yöneticileri ile vatandaşlar katıldı.
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BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYEMİZ TARIMSAL 
KALKINMA ZİRVESİNDE 
YERİNİ ALDI
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi,

30 Eylül – 2 Ekim tarihleri arasında

İstanbul Avrasya Gösteri Merkezi’nde 

düzenlenen CHP’li Belediyeler

Tarımsal Kalkınma Zirvesi’ne açtığı

stand ile katılım sağladı.
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CHP’li Belediyeler Tarımsal 
Kalkınma Zirvesi’nin açılış 
konuşmasını zirveye ev sahipliği 
yapan İstanbul Büyükşehir 
Belediye Başkanı Ekrem İmamoğlu 
gerçekleştirdi. Tarım konusunun 
Türkiye için son derece önemli 
olduğunu belirten İmamoğlu, 
Cumhuriyet Halk Partili belediyeler 
olarak bugün bu zirvede tarımsal 
kalkınmaya büyük destek verecek, 
sürdürülebilir proje ve çözümlerin 
ortaya çıkacağını söyledi.

Daha sonra kürsüye gelen CHP 
Genel Başkan Yardımcısı Seyit 
Torun, Cumhuriyet Halk Partisi 
olarak düzenledikleri tarımsal 
kalkınma zirvesinin, tarım alanına 
ve tarım sektöründe emek vererek 
hem kendi bölgesine hem de 
ülke ekonomisine katkı sağlayan 
çiftçilere ve üreticilere önemli 
katkılar sağlayacağını dile getirdi.

CHP Bursa Milletvekili ve Genel 
Başkan Başdanışmanı Orhan Sarıbal 
ise, CHP’li belediyelerin tarım, 
kırsal, sosyal hizmet çalışmaları ve 
CHP iktidarında tarım konularını 
kapsayan bir sunum gerçekleştirdi. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi halk 
oyunları ekibi, Türkiye’nin dört bir 
yöresinden sergilediği halk oyunları 
gösterileri ile zirveye renk kattı.

CHP GENEL BAŞKANI KEMAL 
KILIÇDAROĞLU: “DÜZENİ 
ÇİFTÇİDEN, İŞÇİDEN, 
ÜRETİCİDEN, ALINTERİNDEN 
YANA DEĞİŞTİRECEĞİZ”

Son olarak kürsüye gelen CHP 
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, 
tarımsal kalkınmaya destek veren 
tüm paydaşlarla böylesine geniş 
kapsamlı bir zirvede bir arada 
olmaktan büyük bir mutluluk 
duyduğunu belirterek, “Tarım 
sektörü artık tükenme noktasına 
geldi. Çiftçimiz, üreticimiz büyük 
sıkıntı yaşıyor. Çiftçi zarar ediyor, 
çiftçinin zarar etmesi ülkenin 
zarar etmesi demektir. Biz çiftçi 
birlikleri ile her zaman diyalog 
halinde olacağız. Çiftçi birliklerinin 
yönetiminde her zaman çiftçiler 

olmalı, olacak. Çiftçimize başta 
gübre olmak üzere, ucuz malzeme 
teminini sağlayacağız. Gerekirse 
gübreyi üretecek fabrikayı biz 
kuracağız. Bizim iktidarımızla 
çiftçilerimiz de rahat nefes alacak.” 
diye konuştu.
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CHP Genel Başkanı Kemal 
Kılıçdaroğlu, konuşmasının ardından 
zirveye katılan milletvekilleri, 
büyükşehir belediye başkanları, 
parti yetkilileri ve kooperatif üyeleri 
ile birlikte Tarımsal Kalkınma 
Zirvesi’nin açılışını yaptı ve 
aralarında Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’nin de bulunduğu 
belediyeler tarafından kurulan 
standları tek tek ziyaret ederek 
yetkililerden ürün ve çalışmalarla 
ilgili bilgi aldı.

TARIMSAL KALKINMA 
ZİRVESİNDE İLK SUNUMU 
TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR 
BELEDİYESİ YAPTI

Açılış konuşmalarının ardından 
sunum bölümüne geçildi. Sunum 
bölümü Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi ile başladı. Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı Kırsal 
Kalkınma Şube Müdürü Nilgün 
Erkmen Göktaş, “Var Gücümüzle 
Tarım” başlıklı sunumunda, 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin 
bugüne kadar tarım alanında 
hayata geçirdiği projeler ve 
bundan sonrası için de yapılacak, 
tarımsal kalkınmaya destek olacak 
çalışmalar ile ilgili bilgi paylaşımında 
bulundu.
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KADİR ALBAYRAK: 
“VAR GÜCÜMÜZLE 
TARIM”, SLOGANIMIZLA, 
ÜRETİCİLERİMİZE, 
BESİCİLERİMİZE VE 
ÇİFTÇİLERİMİZE HER DAİM 
DESTEK OLMAYA DEVAM 
EDECEĞİZ”

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
olarak CHP’li Belediyeler Tarımsal 
Kalkınma Zirvesi’nde yerlerini 
aldıklarını belirten Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Albayrak, “Tekirdağ ili olarak 
Türkiye ortalamasının çok üzerinde 
verimliliği olan arazilere sahibiz. 
Arazilerinin önemli bir bölümünün 
amacı dışında kullanılmasına 
rağmen yüzölçümünün yüzde 
62’sinde tarım yapılabilen Tekirdağ, 
bu özelliğiyle ülkemizde ilk 
sıradadır. Büyükşehir Belediyemizin 
beş temel vizyonundan biri olan 
tarım ve hayvancılık vizyonumuz 
kapsamında örnek projeler 
gerçekleştirdik. Meyve ve Sebze 
Toptancı, Su Ürünleri Toptancı 
Hali, Malkara Et Kombina Tesisini 
ilimize kazandırdık. İlimiz 2014 
yılında 7.080 dekar kapalı sulama 

sistemine sahipken, bu alana 7 
yılda 8.140 dekar ilave ederek 
toplam kapalı sulama sistemini 
15.220 dekara çıkardık. 64 
mahallemizde 76 adet hayvan içme 
suyu göleti, 163 mahallemize 235 
adet suvat yapımını tamamladık. 
Tarım alanında güneşin gücü 
projesini hayata geçirdik. Manda 
yetiştiriciliğine büyük destek verdik. 
Mera ıslahı projemiz kapsamında; 
126 mahallemizde 6 yılda 113.105 
dekar mera alanına 2.739.850 kg 
gübre atılmıştır. Zamansız ve aşırı 
otlatma nedeniyle dekar başına 50 
kg’a kadar düşen ot verimliliği en az 
4 kat arttırılarak 200 kg seviyelerine 
çıkarılmıştır. Arıcılığı geliştirme ve 
polinasyon projesi kapsamında 
arı kovanı dağıtımı ile önemli 
desteklerde bulunduk. Koyunculuk, 
bağcılık, meyvecilik vb. tüm 
tarımsal alanlarda üreticilerimize 
destek olacak projeleri hayata 
geçirdik. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak ‘Var Gücümüzle 
Tarım’ sloganımızla üreticilerimize, 
besicilerimize ve çiftçilerimize her 
daim destek olmaya ve önemli 
projeleri hayata geçirmeye devam 
edeceğiz.” dedi.
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TARIMSAL KALKINMA 
ZİRVESİNE 160 BELEDİYE 300 
KOOPERATİF KATILDI

Türkiye çapında 160 belediye 
ve 300 kooperatifin katıldığı 
ve 3 gün süren zirvede, CHP’li 
belediyelerin tarıma verdiği 
desteklerin değerlendirilmesi 
yapılırken, tarımsal kalkınmada yeni 
politikalar ve üretici odaklı çözümler 
konusunda görüş alışverişinde 
bulunuldu.
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TEKİRDAĞ’DA 
BALIK AVI SEZONU 
AÇILDI
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 

denizlerdeki av yasağının bitmesi ile birlikte 

ağlarını denize bırakacak olan Tekirdağlı 

balıkçıları uğurlama ve bereketli bir av yılı 

dilemek amacıyla 2021 Balık Avı Sezonu 

Açılış Töreni ve Konser etkinliği düzenledi.
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Süleymanpaşa ilçesi Kumbağ 
Limanı’nda düzenlenen etkinlik 
saygı duruşunda bulunulması 
ve İstiklal Marşı’nın okunması ile 
başladı. Ardından programa katılan 
vatandaşlara balık ekmek ikramı 
yapıldı.

Törenin açılış konuşmasını 
gerçekleştiren Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak,  
“Bir balık sezonunun daha açılışını 
birlik, beraberlik ve coşku içerisinde 
gerçekleştiriyoruz. İki deniz kıyısı 
bulunan güzel Tekirdağ’ımız, 
Türkiye’nin önde gelen deniz 
kentlerinden biridir. Kentimizde 
pek çok insan geçimini deniz 
ürünlerinden sağlıyor. Deniz 
ürünleri, ekonomik getirisinin yanı 
sıra insan sağlığı açısından büyük 
öneme sahip besin değerlerini 
barındırıyor. Dolayısıyla deniz 
ürünleri sadece balıkçı esnafımızı 
değil, tüm halkımızı yakından 
ilgilendiriyor. Siz değerli esnafımızın 
daha iyi koşullarda hizmet 
verebilmelerine imkân sağlamak 
amacıyla Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak Süleymanpaşa 
Su Ürünleri Toptancı Halini inşa 
ederek hizmete sunduk. Çağımızın 

son teknolojisine sahip bu büyük 
tesis, deniz ürünlerinin daha 
sağlıklı koşullarda depolanmasını 
sağladığı gibi deniz mamullerinin 
tazeliğini kaybetmeden ekonomik 
fiyatlarla tüketicilere ulaştırılmasına 
imkân sunuyor. Dolayısıyla 
Süleymanpaşa Su Ürünleri Halimiz 
hem balıkçı esnafımıza hem de 
vatandaşlarımıza büyük fayda 
sağlıyor. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak balıkçı esnafımıza 
desteğimiz elbette hizmete sunmuş 
olduğumuz bu büyük tesisle sınırlı 

değil. Su ürünlerinin kaynağı olan 
denizlerimize de sahip çıkıyoruz. 
Yeni arıtma tesisleri inşa ederek, 
mevcut arıtma tesislerini modernize 
edip kapasitelerini arttırarak 
Tekirdağ sahillerinde evsel atık 
sulardan kaynaklanan kirliliği büyük 
ölçüde azalttık. Ancak yapmış 
olduğumuz bu çalışmaların yeterli 
olabilmesi için Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından yapılacak 
kapsamlı bir çalışma ile sanayi 
tesislerinden kaynaklanan kimyasal 
kirliliğin önüne geçilmesi, aynı 
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şekilde Marmara Bölgesi’ndeki tüm 
belediyelerin kapsamlı bir çalışma 
yürütmesi gerekiyor. İvedilikle 
gerekli adımlar atıldığı takdirde 
başta müsilaj olmak üzere Marmara 
Denizi’ndeki kirliliğin önüne 
geçebiliriz. Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi olarak gerek yolcu 
taşımacılığı gerekse yük taşımacılığı 
olmak üzere denizcilik faaliyetlerini 
destekliyoruz. Salgın dönemi 
öncesinde 1 Temmuz Denizcilik 
ve Kabotaj Bayramımızı, Tekirdağ 
Liman İşletmesi Müdürlüğümüzün 
iş birliği ve siz değerli balıkçı 
esnafımızın katılımıyla coşku 
içerisinde kutladık. Ümit ediyorum 
ki küresel salgın en kısa zamanda 
sona erer, hayat normale döner, 
denizlerimiz özlenen temiz 
günlerine kavuşur ve hep birlikte 
sağlıklı, mutlu ve bereketli 
günlerde yeniden buluşuruz. Bu 
duygu ve düşüncelerle, açılışını 
gerçekleştirmekte olduğumuz 2021 
yılı Balık Sezonu Açılışının hayırlı 
olması temennisiyle tüm balıkçı 
esnafımıza bereketli ve bol kazançlı 
bir yıl diliyorum. Vira bismillah. 
Rastgele” dedi.

Başkan Kadir Albayrak’ın ardından 
konuşmalarını yapan Tekirdağ 
Milletvekilleri, İlhami Özcan Aygun 
ve Enez Kaplan ise tarım ve 

hayvancılık alanında birçok başarılı 
projeyi hayata geçiren Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi ve Başkan 
Kadir Albayrak’a çalışmalarından 
dolayı teşekkür ederek balıkçılara 
bereketli bir yıl dilediğinde 
bulundular.

2021 Balık Avı Sezonu Açılış 
Töreninde yapılan konuşmaların 
ardından Büyükşehir Belediyesi 
Sağlık İşleri Dairesi Mezarlıklar 
Şube Müdürü Osman Nuri Bedir 
tarafından edilen dualar eşliğinde 
bereketli bir yıl dileği ile balıkçı 
tekneleri denize uğurlandı.  2021 
Balık Avı Sezonu Açılış Töreni 
Süheyla ve Blues Of Rumeli’nin 

birbirinden güzel şarkılarını 
seslendirdiği konser ile son buldu.

2021 Balık Avı Sezonu Açılış Töreni 
ve Konserinde Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak’ın 
yanı sıra Tekirdağ Milletvekilleri 
İlhami Özcan Aygun ve Enez 
Kaplan, TESKİ Genel Müdürü 
Dr. İbrahim İçöz, Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreteri Fatih 
Ünsal, Tarımsal Hizmetler Dairesi 
Başkanı Hasan Bayram, Sosyal 
İşler Dairesi Başkanı İsa Karadağ, 
siyasi parti temsilcileri, sivil toplum 
kuruluşlarının üyeleri, balıkçılar ve 
vatandaşlar yer aldı.
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GELECEĞİN YÜZÜCÜLERİ 
MURATLI YARI OLİMPİK YÜZME 
HAVUZU’NDA YETİŞİYOR
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi tarafından çocuklar ile gençlerin 

yüzmeyi öğrenmeleri ve yüzme sporcularının yetiştirilmesi amacıyla 

Muratlı Yarı Olimpik Yüzme Havuzu’nda yüzme kursu düzenledi.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi’nin, 
çocukların sportif becerilerini ortaya 
koymalarını sağlamak, bedensel ve 
zihinsel gelişimlerine katkı sunmak 
amacıyla 2020 yılından bu yana yaz 
etkinlikleri kapsamında düzenlediği 
yüzme kursu programı Muratlı 
Yüzme Havuzu’nda gerçekleştirildi.

Kültür ve Sosyal İşler Dairesi 
Başkanlığınca düzenlenen yüzme 
kursu ile çocuklar hem spora teşvik 
edildi hem de yaz tatilinde keyifli 
vakit geçirmelerine imkân sağlandı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 

tarafından hizmete sunulan Muratlı 
Yarı Olimpik Yüzme Havuzu’nda 
uzman eğitmenler tarafından verilen 
yüzme kursunda, hijyen kuralları ve 
pandemi tedbirleri dikkate alınarak 
4-12 yaş aralığındaki çocuklara 
toplam 164 saatlik yüzme eğitimi 
verildi. Pazartesi günleri hariç 
haftanın diğer günlerinde 2 grup 
halinde verilen eğitimler, saat 
11.00 ile 18.00 saatleri arasında 
gerçekleştirildi.

Konu hakkında bir açıklama yapan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye 

Başkanı Kadir Albayrak, “Daha önce 
Muratlı ilçesine gerçekleştirdiğimiz 
ziyaretlerden birinde çocukların, 
serinlemek için havuz haline 
getirilmiş bir kamyon kasasına 
bindiklerini görmüş, onlara Muratlı 
ilçemize sağlıklı, güvenli ve konforlu 
koşullarda havuza girebilecekleri, 
yüzme becerisi kazanabilecekleri 
bir tesis yapma sözü vermiştim. 
Vakit geçirmeksizin projemizi 
hayata geçirdik, tesisimizi inşa 
ettik ve faaliyete geçirdik. Salgın 
koşulları sebebiyle Muratlı Yüzme 
Havuzumuzu tam kapasiteli olarak 
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hizmete sunamamış olsak da 
çocuklarımızın yaz tatilinde yüzme 
sporundaki becerilerini ortaya 
koymalarına imkân sağlamak 
amacıyla bu eğitim programımızı 
düzenledik. Gerçekleştirmekte 
olduğumuz bu eğitim hizmetimizin 
çocuklarımıza hayırlı olmasını 
diliyorum” dedi.

KURSU BAŞARIYLA 
TAMAMLAYAN YÜZÜCÜLERE 
SERTİFİKALARI TAKDİM EDİLDİ

Yüzme kursunu başarıyla 
tamamlayan öğrencilere sertifikaları 
düzenlenen törende takdim edildi. 
16 Ağustos tarihinden 11 Eylül’e 
kadar 164 saat ders gören 5 ile 14 

yaş arasındaki toplam 55 kursiyer, 
başarı sertifikalarını Başkan Kadir 
Albayrak ve protokol üyelerinin 
elinden aldı.

Törende konuşma yapan Muratlı 
Belediye Başkanı Nebi Tepe, 

“Havuzun faaliyetleri pandemiden 
dolayı yarıda kalmıştı fakat 
bundan sonra çocuklarımız ve 
vatandaşlarımız havuzumuzdan 
en iyi şekilde faydalanabilecektir. 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
gerçekleştirilen TEMEK kursları 
sayesinde çocuklarımız alanında 
uzman olan eğitmenlerden aldıkları 
derslerle yüzmeyi öğrendiler. 
Muratlı Yarı Olimpik Yüzme 
Havuzunu ilçemize kazandıran 
Büyükşehir Belediye Başkanımız 

Kadir Albayrak’a çok teşekkür 
ediyorum” dedi.

Nebi Tepe’nin ardından konuşma 
yapan Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak 
ise, “Büyükşehir Belediye Başkanı 
olduğumda en büyük ideallerimden 
biri Muratlı’ya yüzme havuzu 
yapmaktı. Bu konuda Nebi 
Başkan’a da söz vermiştim. Şimdi 
çocuklarımızı, vatandaşlarımızı 
burada yüzerken gördüğümde 
son derece mutlu oluyorum. Fakat 
bu yeterli değil; burada Türkiye 
çapında şampiyon yüzücülerin 
çıkması gerekiyor. Muratlı bu 
konuda potansiyel taşıyor. Yüzme 
kursuna çocuklarını gönderen 
velilere ayrıca teşekkür ediyor, 
kendilerini tebrik ediyorum. 
Ulu Önderimiz Mustafa Kemal 
Atatürk ‘Sağlam kafa sağlam 
vücutta bulunur’ demiştir. Bu söz 

doğrultusunda spor alanında 
hizmetlerimiz devam edecek. 
Kursumuzu başarı ile bitiren tüm 
çocuklarımızı tebrik ediyorum” dedi.

TEMEK yüzme kursu sertifika 
törenine Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Kadir Albayrak, 
Muratlı Belediye Başkanı Nebi 
Tepe, Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşleri Dairesi Başkanı İsa 
Karadağ, Muratlı Belediye Başkan 
Yardımcısı Ufuk Gençtürk ile 
kursiyerler ve vatandaşlar katıldı.
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BESİCİLERE BAKLAGİL
YEM BİTKİSİ DESTEĞİ 
Tarım ve hayvancılık alanında verimlilik artışı sağlamak amacıyla çiftçilere ve 
besicilere destek veren Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, örnek projelere imza 
atmaya devam ediyor.

Besicilik faaliyetlerinde en önemli 
girdi maliyetleri arasında yer alan 
yem ihtiyacını karşılamak ve bu 
sayede kârlılığı arttırmak amacıyla 

Baklagil Yem Bitkileri Ekiliş 
Alanlarının Genişletilmesi Projesi’ni 
hayata geçiren Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, 2015 yılından bu yana 

başarıyla sürdürdüğü bu projenin 
kapsamını daha da genişletmeye 
hazırlanıyor. Besicilere yem bitkisi 
tohumu desteği sağlanması 
amacıyla Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi ile S.S. Tekirdağ Bölgesi 
Tarım Kooperatifler Birliği, Tekirdağ 
İli Damızlık Sığır Yetiştiricileri 
Birliği, Çerkezköy-Kapaklı Süt 
Üreticileri Birliği, Çorlu-Ergene-
Marmaraereğlisi Süt Üreticileri 
Birliği, Hayrabolu Süt Üreticileri 
Birliği, Malkara Süt Üreticileri Birliği, 
Saray Süt Üreticileri Birliği, Muratlı 
Süt Üreticileri Birliği, Süleymanpaşa 
Süt Üreticileri Birliği arasında 
protokoller imzalandı. 

Uygulama alanı daha da 
genişletilen Baklagil Yem Bitkileri 
Ekiliş Alanlarının Genişletilmesi 
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Projesi kapsamında her bir besiciye 
dekar başına 10 kilogram olmak 
üzere en fazla 100 kilogram yem 
bitkisi tohumu dağıtılacak. Tohum 
bedelinin yüzde 70’i Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi tarafından 
karşılanacak.  Bir besici yalnızca 
bir çeşit tohum desteğinden 
faydalanabilecek. Protokollere 
göre besicilerin, başvuru esnasında 
ekim yapacaklarını beyan ettikleri 

arazilere söz konusu tohumları ekme 
zorunlulukları bulunuyor.

Projeye dâhil olmak isteyen 
besicilerin protokol imzalanan 
birliklerin üyesi olmaları, hayvan 
sahibi olduklarını belgelemeleri ve 
tohum ekecekleri tarlaları olduğunu 
(tapu, ÇKS, kira sözleşmesi) 
belgelemeleri gerekiyor. 

2.533 BESİCİYE TOPLAM 
245.963 KİLOGRAM YEM 
BİTKİSİ TOHUMU DAĞITILDI

Konu ile ilgili açıklama yapan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak, “Son 
yıllarda çok zor bir süreçten geçen 
çiftçilerimize ve besicilerimize 
yönelik desteğimiz kesintisiz 
bir şekilde devam ediyor. Bir 
yandan süt hayvancılığı yapan 
besicilerimize Karma Yem Projesi 
ile süt yemi desteği sağlarken, diğer 
yandan da Baklagil Yem Bitkileri 
Ekiliş Alanlarının Genişletilmesi 
Projemiz kapsamında macar fiği 
ve yem bezelyesi tohum dağıtımı 
yapıyoruz.   Geride bıraktığımız 
5 yıl içerisinde 2.533 besicimize 
toplam 245.963 kilogram yem 
bitkisi tohumu dağıtımı yaptık. 
Bu yıl söz konusu projemizin 

kapsamını daha da genişleterek 
S.S. Tekirdağ Bölgesi Tarım 
Kooperatifler Birliği ile 7 ilçede 
faaliyet gösteren süt üreticileri 
birliklerinin yanı sıra Tekirdağ İli 
Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 
ve Muratlı Süt Üreticileri Birliği’yle 
de protokol imzaladık. Baklagil 
Yem Bitkileri Ekiliş Alanlarının 
Genişletilmesi Projesi kapsamında 
yürüttüğümüz çalışmalarımızın 
hayvancılık alanında verimlilik ve 
kârlılığı arttıracağına inanıyor, tüm 
besicilerimize bereketli ve bol 
kazançlı bir yıl diliyorum.” dedi. 
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Çevreye duyarlı bir anlayışla 

Tekirdağ’a hizmet veren 

Büyükşehir Belediyesi 

`Let’s Do It’ Türkiye Çevre 

Koruma Kuruluşu Tekirdağ 

İl Temsilciliği iş birliğiyle 

18 Eylül Dünya Temizlik 

Günü’nde vatandaşlarda bilinç 

ve farkındalık oluşturmak 

amacıyla atık toplama etkinliği 

gerçekleştirdi.

ÇEVRE TEMİZLİĞİNE 
DİKKAT ÇEKMEK İÇİN ÇÖP 
TOPLADILAR

Süleymanpaşa ilçesi Karadeniz 
Mahallesi Çamlık Alanı’nda 
Büyükşehir Belediyesi Çevre 
Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığı Atık Yönetimi Şube 
Müdürlüğü koordinatörlüğünde 
gerçekleştirilen ve yaklaşık 200 
çevre gönüllüsünün katıldığı atık 
toplama etkinliğinde toplam 640 
kilogram atık toplandı.

“Temizlik Felsefesini 
Tüm İnsanlara Aşılamayı 
Hedefliyoruz”

Programın ilk konuşmasını “Let’s 
Do It” Hareketi Tekirdağ Temsilciliği 
Saha Lideri Gülcan Karaali yaptı. 
Karaali yaptığı konuşmada, “Let’s 
Do It Türkiye Ekibi olarak, ülkemizin 
81 ilinde düzenlenen 18 Eylül 2021 
Dünya Temizlik Günü etkinliklerini 
organize etmekteyiz. Büyükşehir 
belediyeleri, il ve ilçe belediyeleriyle 
iş birliği yapmaktayız. Temiz 
çevreye katkı sağlamak için 
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gönüllülerle birlikte, senede bir 
defa küresel çapta atık toplama 
etkinlikleri düzenlemekteyiz. 
Amacımız dünyada ve Türkiye’de 
çöp körlüğünü yenmek. Bununla 
beraber son zamanlarda Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığının sıfır 
atık kampanyasını önemsiyoruz 
ve bu etkinliğimizle desteklemiş 
oluyoruz. İsrafın önlenmesini, 
kaynakların daha verimli 
kullanılmasını, atık oluşum 
sebeplerinin gözden geçirilerek 
atık oluşumunun önlenmesini 
veya minimize edilmesini, 
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atığın oluşması durumunda 
kaynağında ayrı toplanmasını 
ve geri kazanımın sağlanmasını, 
katılan gönüllülerimize ve diğer 
vatandaşlarımıza anlatıyoruz. Dünya 
Temizlik Günü’nde bir gün değil, 
her gün temizlik felsefesini tüm 
insanlara aşılamayı hedefliyoruz” 
dedi.    

“Çevremizi Temiz Tutalım”

Programda yaptığı konuşmasında 
çevre kirliliğinin önüne geçilmesi 
gerektiğine dikkat çeken Atık 
Yönetimi Şube Müdürü Çiğdem 

Çivrekoğlu, “Tekirdağ Büyükşehir 
Belediye Başkanı Sayın Kadir 
Albayrak’ın öncülüğünde, çevreye 
ve ekolojik hayata gösterdiği 
duyarlılık ile Büyükşehir Belediyesi 
model olma çabalarına devam 
etmektedir. Tekirdağ ili genelinde 
11 ilçemizden gelen günlük 
ortalama 1.200 ton katı atığın 

depolanması, Katı Atık Bertaraf 
Tesisimizde sağlanmaktadır. 
2021 yılının ilk 8 ayında toplam 
269 bin ton evsel nitelikli katı atık 
bertaraf edilmiştir. Çevre Koruma 
ve Kontrol Dairesi Başkanlığımız 

29 Ekim 2020 tarihinden bugüne 
35 bin megavatlık elektrik enerjisi 
üretmiştir. Bu rakam günde 
yaklaşık 30 bin hanenin elektrik 
ihtiyacına karşılık gelmektedir. 
Yakın tarihte faaliyete geçecek 
olan Çorlu Karatepe Entegre 
Katı Atık Tesisinde, evsel katı 
atıkların atmosfere sağladığı ve 
karbondioksit gazından 25 kat 
daha zararlı olan metan gazının 
atmosfere yayılmasının önüne 
geçilecektir. Entegre Katı Atık 
Tesisinde verilecek hizmette, evsel 
nitelikli katı atıkların içerisinde 
yer alan ambalaj atıklarının da 
ayrışması gerçekleşecek ve bu 
atıkların ekonomiye yeniden 
kazandırılması sağlanacaktır. Ayrıca 
Entegre Katı Atık Tesisinde yer 
alacak olan kompost ünitesi ile 
organik mutfak atıklarının organik 
gübreye dönüştürülerek tarımsal 
faaliyetlere katkı sağlaması büyük 
önem arz edecektir. Çevre bilincinin 
geliştirilmesi konusunda iş birliği 
içerisinde olduğumuz Türkiye 
Çevre Koruma Kuruluşu Tekirdağ İl 
Temsilciliği olan Let’s Do It ekibine, 
tüm çevre gönüllülerine, çevreye 
duyarlı olan tüm kamu kurum 
ve kuruluşlarına katkılarından 
dolayı teşekkür ederim. Çevre 
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sosyal, kültürel, fiziksel ve biyolojik 
özellikleriyle bir bütündür. 
Çevremizi temiz tutalım” şeklinde 
konuştu.

“Çocuklarımıza Daha Güzel Bir 
Dünya Bırakmak İçin Çalışalım”

Tekirdağ Milletvekili Dr. İlhami 
Özcan Aygun da yaptığı 
konuşmada, “Çöp toplama 
etkinliğinde vatandaşlarımızla 
hep beraber olduk. Sabahtan beri 
başlatmış olduğumuz temizlik 
çalışmamızı sürdürüyoruz. 
İnsanoğlunun kendi eliyle batırmış 
olduğu doğaya bugün farkındalık 

yaratmak için buradayız. Buraya 
katılan çocuklarımıza öncelikle 
ben teşekkür ediyorum. Onlar 
bizim geleceğimiz. Ama biz o 
geleceklerimize temiz bir dünyayı 
maalesef bırakamayacağız ve 
bırakamadık. Kendi elimizle doğayı 
katlediyoruz. Tekirdağ Marmara 
Denizi’ne kenar. Marmara Denizi 
geçtiğimiz günlerde müsilajla 
birlikte yine ağır metallerin fosseptik 
atıklarının atıldığı çöplük haline 
getirildi. Kimin elleri ile bu hale 
getirildi, bizlerin elleriyle getirildi; 
bizler yaptık. Gelin yol yakınken 
doğayı ve çevreyi tekrar kurtarma 

çabasında birlikte olalım. El birliği 
ile doğayı ve çevreyi koruyalım ve 
çocuklarımıza daha güzel bir dünya 
bırakmak için çalışalım” dedi.

640 Kilogram Atık Ayrıştırılarak 
Toplandı

Yapılan konuşmaların ardından 
toplu bir şekilde atık toplama 
çalışmaları başlatıldı. Atık 
Yönetimi Şube Müdürlüğü 
koordinatörlüğünde gerçekleştirilen 
etkinlikte 80 kilogram kağıt, 60 
kilogram cam, 20 kilogram plastik, 
240 kilogram organik, 80 kilogram 
evsel ve 160 kilogram da metal 
atık olmak üzere toplam 640 
kilogram atık ayrıştırılarak toplandı. 
Ayrıştırılarak toplanan atıklar 
yeniden ekonomiye kazandırılmak 
üzere geri dönüşüm tesislerine 
teslim edildi.

Yaklaşık üç saat süren etkinliğe 
Tekirdağ Milletvekili Dr. İlhami 
Özcan Aygun, Büyükşehir 
Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 
Dairesi Başkanlığı Atık Yönetimi 
Şube Müdürü Çiğdem Çivrekoğlu, 
Let’s Do It Hareketi Tekirdağ 
Temsilciliği üyeleri ile sivil toplum 
kuruluşu temsilcileri ve çevre 
gönüllüleri katıldı.  
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“Evde Temizlik Hizmeti” ile 
zor durumdaki engelli ve yaşlı 
vatandaşların temizlik ve hijyen 
ihtiyacını karşılayan Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi, “Engelli ve 
Yaşlı Hizmet Araçları” sayesinde 
de engellilerimizin ve yaşlılarımızın 
ulaşım engelini kaldırıyor, sağlık 
kurumlarına erişimlerini ve sosyal 
yaşama katılmalarını sağlıyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü tarafından yürütülen 
Evde Temizlik Hizmeti Projesi 

ENGELLİ VE YAŞLI 
VATANDAŞLAR İÇİN 
EVDE TEMİZLİK 
HİZMETİ

kapsamında kendi ihtiyaçlarını 
karşılayamayacak durumda olan; 
kimsesiz, bakıma muhtaç, ekonomik 
ve bedensel gücü yetersiz yaşlı ve 
engelli vatandaşlara evde temizlik 
hizmeti veriliyor.

Özel donanımlı 2 adet hizmet 
aracıyla temizlik hizmeti veren 
temizlik araçlarının her birinde;  17 
kilogramlık yıkama ve kurutma 
kapasiteli 4 adet çamaşır makinesi, 
halı yıkama makinesi, temiz su tankı, 
kirli su tankı,  temizlik malzemeleri 
ve jeneratör bulunmakta olup, 2 
şoför, 8 temizlik personeli olmak 
üzere toplam 10 personel ile hizmet 
veriliyor.

Evde Temizlik Hizmetinden 
yararlanmak isteyen engelli ve 
yaşlı vatandaşlarımız Alo 153 
istek ve şikâyet hattını arayarak 
veya Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi’ne dilekçe vererek 
başvuruda bulunuyor. Söz konusu 
başvurular Sosyal Hizmetler 
Dairesi Başkanlığı Engelli ve 
Yaşlı Hizmetler Şube Müdürlüğü 
tarafından değerlendirildikten sonra 
ihtiyaç sahibi oldukları tespit edilen 

vatandaşlar projeye dâhil edilerek 
evlerinin temizliği yapılıyor.

5 yıllık süre içerisinde 1.626 evde 
temizlik hizmetinin gerçekleştirildiği 
proje kapsamında evde temizlik 
hizmetimize olan yoğun talep 
nedeniyle, her haneye altı ay aralıkla 
yılda iki kez temizlik hizmeti veriliyor.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı, 
“Evde Temizlik Hizmeti” projesi 
ile Sosyal Demokrat Belediyeler 
Derneği (SODEM) tarafından ödüle 
layık görüldü.
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ENGELLİ VE YAŞLI 
VATANDAŞLARIMIZIN 
ULAŞIM ENGELİNİ 
KALDIRIYORUZ

Engelli ve yaşlı 
vatandaşların yaşam 
standartlarının 
yükseltilmesi amacıyla 
Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi Sosyal 
Hizmetler Dairesi 
Başkanlığı Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü bünyesinde 2 
adet engelli ve yaşlı hizmet 
aracı ile hizmet veriliyor.

Yaşlı ve engellilerin 
sağlıklı bir yaşam 
sürdürebilmelerini ve 
sosyal hayata katılımlarını 
önemseyen Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi 

tarafından 2016 yılından 
itibaren her biri 2 tekerlekli 
sandalye, 5 koltuk 
taşıma kapasiteli 2 adet 
engelli ve yaşlı hizmet 
aracı ile yaşlı ve engelli 
vatandaşlarımızın sağlık 
kurumlarına ulaşımları ve 
sosyal yaşama katılımlarına 
imkân sağlanıyor.

Engelli ve yaşlı hizmet 
araçları ile sunulan ulaşım 
hizmetinden yararlanmak 
isteyen vatandaşlar Alo 153 
numaralı istek ve şikâyet 
hattını arayarak hafta 
içi 08:00 -17:00 saatleri 
arasında hizmet alabiliyor.
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SOSYAL YARDIMLARIMIZ 
İLE TOPLUMSAL 
DAYANIŞMAYI 
GÜÇLENDİRİYORUZ
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Sosyal belediyecilik hizmetlerinde Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün, “Cumhuriyet, kimsesizlerin kimsesidir” 
sözünü rehber edinen Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin bir kurumu olarak sosyal yardımları 
ile ihtiyaç sahibi, yardıma muhtaç ve kimsesizlerin yanında 
olmaya devam ediyor.
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Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Sosyal Yardımlar Şube Müdürlüğü 
bünyesinde yürütülen sosyal 
yardım faaliyetleri ihtiyaç sahipleri 
teşhir edilmeksizin, insan onurunu 
zedelemeyecek koşullarda, dağıtım 
esnasında yaşanabilecek izdiham ve 
olumsuzluklara mahal verilmeden, 
en uygun şekilde gerçekleştiriliyor.

Tekirdağ ili sınırları içerisinde 
ikamet eden, herhangi bir sebeple 
sosyal veya ekonomik desteğe 
ihtiyaç duyan, temel ihtiyaçlarını 
karşılamakta dahi güçlük çeken 
dar gelirli, yoksul, muhtaç, 
kimsesiz, engelli, yaşlı, şehit, gazi 
yakınlarına ve doğal afetlerin 
yaşanması halinde oluşan zararların 
giderilmesinde bütçe imkânları 

dâhilinde ayni ve nakdi yardımlar ile 
vatandaşlarımıza destek veriliyor.

Sosyal yardımlardan yararlanmak 
isteyen ihtiyaç sahibi vatandaşların 
başvuruları TEKİM Alo 153 Çağrı 
Merkezi üzerinden alınıyor. Yapılan 

başvurular sosyal hizmet uzmanları 
tarafından yapılan incelemeler 
sonucunda değerlendirilerek 
ihtiyaç sahibi olduğu tespit edilen 
vatandaşlara destek amaçlı sosyal 
yardımda bulunuluyor.

NAKDİ DESTEK HİZMETİ

Günlük yaşamlarında gıda, sağlık 
ve barınma gibi temel ihtiyaçlarını 
karşılayamadığını beyan eden 
vatandaşlarımızın başvuruları 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
bünyesinde görev yapan sosyal 
hizmet uzmanlarının titiz çalışmaları 
sonucunda Sosyal Yardımlar 
Değerlendirme Kurulu tarafından 
değerlendirilmektedir. 2021 yılı Ocak 
ve Ağustos ayları arasında durumları 
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uygun bulunan 429 aileye nakdi 
yardım desteğinde bulunuldu.

AYNİ DESTEK HİZMETİ

Hiçbir sosyal güvencesi olmayan 
veya sosyal güvencesi olup da 
asgari düzeyde geçinmekte 
güçlük çeken hasta, yaşlı ve 
engelli vatandaşların hasta 
yatağı, tekerlekli akülü sandalye 
ve manuel tekerlekli sandalye 
başvuru talepleri alındıktan 
sonra sosyal hizmet uzmanları 
tarafından yapılan sosyal inceleme 
neticesinde elde edilen ekonomik, 
sosyal, fiziksel, ruhsal, psikolojik 
durumunu ve sağlık raporlarını 
aile ve çevresel verilerin ışığında 
başvuru sahiplerinin durumları 
Sosyal Yardımlar Değerlendirme 
Kurulu tarafından değerlendirmekte 
olup, ihtiyaç sahibi olduğu tespit 
edilen vatandaşlarımıza ihtiyaç 
duydukları medikal malzemeler 
tedarik edilerek kendilerine teslim 
ediliyor. Ayni Destek Hizmet 
programı kapsamında 2021 yılı 
Ocak ve Ağustos ayları arasında 
34 vatandaşa hasta yatağı, akülü 
tekerlekli sandalye ve manuel 
tekerlekli sandalye yardımı yapıldı.

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
tarafından dar gelirli ve 
Kovid-19 salgınından etkilenen 
vatandaşlara dağıtılmak üzere 
alımı gerçekleştirilen veya sosyal 

yardımlarda kullanılmak üzere 
hayırsever vatandaşlar tarafından 
bağışlanan gıda, eşya, yakacak, 
giyecek gibi ayni yardımlar, belediye 
personeli tarafından vatandaşların 
ikametgâhlarına götürülmektedir. 
Covid 19 pandemi salgını 
döneminde 30 bin haneye 300 ton 
patates ve 31 bin 550 haneye gıda 
kolisi desteği sağlandı.

Tekirdağ ili genelinde sosyal yardım 
faaliyetlerini titizlik içerisinde 
sürdüren Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi, Türkiye’nin farklı 
bölgelerinde meydana gelen 
deprem, yangın, sel gibi doğal 
afetlerde mağdur olan vatandaşlara 
araç, gereç, malzeme, giyecek, 
yiyecek gibi ayni yardım desteğinde 
de bulunuldu. 

2020 yılında Elazığ ve İzmir illerinde 
gerçekleşen depremlerde mağdur 
olan vatandaşlara çamaşır makinesi, 
çamaşır kurutma makinesi, elektrikli 
ısıtıcı, muhtelif gıda maddelerinden 
oluşan gıda kolisi, ihtiyaç 
duyulan giyim eşyası ve temizlik 
malzemelerinden oluşan yaşam 
malzemeleri desteği yapıldı. 

2021 yılında Artvin ilinin Arhavi 
ilçesinde gerçekleşen sel 
felaketinde evlerini ve eşyalarını 
kaybeden vatandaşlara da çamaşır 
makinesi, buzdolabı ve elektrikli 
süpürge desteği, yine 2021 yılında 
Kastamonu’nun Bozkurt İlçesinde 
yaşanan sel felaketinde doğal afet 
mağduru vatandaşlarımıza muhtelif 
gıda maddelerinden oluşan gıda 
kolisi desteği sağlandı.
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KADINI 
VE AİLEYİ 
GÜÇLENDİREN 
SOSYAL 
HİZMETLER
Aile kurumunun toplumun temelini 

oluşturduğu gerçeğinden hareketle 

sosyal hizmet projelerini hayata geçiren 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, kadını ve 

aile kurumunu güçlendirmek amacıyla 

Çerkezköy, Çorlu ve Süleymanpaşa 

ilçelerinde Kadın Danışma Merkezlerini 

hizmete açmıştır.

37TEKİRDAĞ BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

S
O

S
Y

A
L 

B
E

L
E

D
İY

E
C

İL
İK



38 BÜYÜKŞEHİR HABER
S

O
S

Y
A

L 
B

E
L

E
D

İY
E

C
İL

İK



KADIN DANIŞMA MERKEZLERİ 
AİLE KURUMUNU 
GÜÇLENDİRİYOR

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı 
Aile ve Toplum Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü bünyesinde 2016 
yılından bu yana faaliyet gösteren 
Kadın Danışma Merkezlerinde 
vatandaşlara danışmanlık hizmetleri 
gizlilik içerisinde verilmektedir. 

Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Kadın Danışma Merkezlerinde 
şiddetle mücadele, aile içi iletişim 
sorunları, eşler arası çatışma, 
ebeveyn tutumları, koruyucu aile, 
kadın sağlığı, sanal sorunlar ve 
internet bağımlılığı, sosyal uyum 
zorlukları, ekonomik kaygılar ve 
işsizlik gibi konularda toplam 8.388 
danışmanlık hizmeti verilmiştir.

KOVİD-19 SALGIN SÜRECİNDE 
TELEFONLA PSİKOSOSYAL 
DESTEK HİZMETİ

Aile ve topluma yönelik danışmanlık 
hizmetlerinin yürütüldüğü 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
Kadın Danışma Merkezlerinde, 
tüm dünyayı etkisi altına alan 
Kovid-19 salgınının Türkiye’de de 
görülmesiyle birlikte danışmanlık 
hizmetlerine hız verildi. Çerkezköy, 
Çorlu ve Süleymanpaşa ilçelerinde 
faaliyet gösteren Kadın Danışma 
Merkezlerinde görevli psikolog ve 
sosyal hizmet uzmanları tarafından 
Kovid-19 salgınından etkilenen 
hasta, hasta yakını ve 65 yaş üstü 
vatandaşlara kaygı yönetimi, salgın 
sürecinde ortaya çıkan psikolojik 

durumlarla mücadele ve stresle 
başa çıkma konularında 2.824 
vatandaşa telefonla psikososyal 
destek verilmiştir.

KADINLARA, ÇOCUKLARA 
VE GENÇLERE YÖNELİK 
FAALİYETLER

Aile kurumuna ve topluma 
hizmet etme misyonuyla faaliyet 
gösteren Kadın Danışma Merkezleri 

tarafından kadınları, çocukları 
ve gençleri bilgilendirmek 
amacıyla seminerler ve söyleşiler 
düzenlenmekte olup, ayrıca 
bilgilendirme kitapçıkları 
dağıtılmaktadır. Bu kapsamda 2016 
yılından itibaren kadına yönelik 
şiddetle mücadele, kadın sağlığı, 
aile içi iletişim, anne-baba tutumları, 
evlilik ve boşanmanın hukuki 
boyutları, öfke kontrolü ve stres 
yönetimi, toplumsal cinsiyet eşitliği 
gibi konularda eğitim programları 
düzenlenmiştir. Ayrıca okullarda 
akran zorbalığı, cinsel istismar, 
çocuk hakları, bağımlılığı önleme 
ve bağımlılıkla mücadele konulu 
seminerler gerçekleştirilmiştir.

OKULA BAŞLAYAN ÇOCUKLAR 
İÇİN METROPOLİTAN OKUL 
OLGUNLUĞU TESTİ

İlklerin ve yeniliklerin öncüsü olan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi, 
Çerkezköy, Çorlu ve Süleymanpaşa 
ilçelerinde faaliyet gösteren 
Kadın Danışma Merkezlerinde, 
okula başlayacak çocuklar için 
Metropolitan Okul Olgunluğu 
Testini uygulamaya başlamıştır. 
Kadın Danışma Merkezlerinde 
görevli uzmanlar tarafından 66-
72 aylık çocuklar için ücretsiz 
olarak uygulanmaya başlanan 
Metropolitan Okul Olgunluğu Testi 
ile aile ortamından çıkarak ilk kez 
kuralları olan sosyal bir gruba dâhil 
olacak çocukların okula uygunluk 
durumları test edilerek aileler 
bilgilendirilmektedir.
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Kurulduğu günden bu yana 
Tekirdağ’ın deprem bölgesinde 
olduğu gerçeği ile hareket 
eden ve bu doğrultuda önemli 
projeleri hayata geçiren Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi tarafından, 
olası bir afet sonrası, toplanma 
alanlarında kullanılmak üzere 6 
adet Konteyner Tuvalet alınarak 
belirlenen afet toplanma alanlarında 
konumlandırıldı.

Deprem Risk Yönetimi ve Kentsel 
İyileştirme Dairesi tarafından 
organize edilen proje çerçevesinde, 
Tekirdağ’da pilot bölge olarak 
seçilen Süleymanpaşa ilçesine bağlı 
Hürriyet Mahallesi’ndeki 1, 4 ve 14 
No’lu afet toplanma alanlarında, 
Altınova Mahallesi 2 No’lu afet 
toplanma alanında, Çınarlı Mahallesi 
4 No’lu afet toplanma alanında 
ve 100. Yıl Mahallesi 5. No’lu afet 
toplanma alanında olmak üzere 
toplam 6 adet konteyner tuvalet, 
afet sonrasında kullanılmak üzere 
hazır bulunduruluyor. Konteynerlerin 
içerisinde ayrıca olası bir afet 
sonrası kullanılabilecek ilkyardım 
malzemeleri de yer alıyor. Projenin 
diğer ilçelerde de uygulanması için 
çalışmalar devam ediyor.

Başkan Albayrak: “Tekirdağ 
Büyükşehir Belediyesi Olarak, 
Depreme Hazırlık Konusunda 
Çalışmalarımızı Titizlikle 
Sürdürüyoruz”

Yapılan tüm hazırlıklar ile olası bir 
deprem sonrası can ve mal kaybını 
en düşük seviyeye indirmeyi 
hedeflediklerini belirten Tekirdağ 

Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Albayrak, “Tekirdağ deprem 
bölgesinde yer alıyor. Bu nedenle 
hem olası bir deprem anında 
yapılacaklar, hem öncesinde 
alınacak önlemler hem de afet 
sonrası yapılacaklar ile ilgili çok 
önemli çalışmalar gerçekleştirdik. 
İl genelinde tüm ilçelerimizde 308 
adet afet sonrası toplanma alanını 
daha önce belirlemiştik. Şimdi de 
toplanma alanlarımızda kullanılmak 
üzere konteyner tuvalet alımına 

başladık. İlk olarak da pilot bölge 
olarak belirlediğimiz Süleymanpaşa 
ilçemizde 6 adet afet toplanma 
alanına konteyner tuvaletlerimizi 
yerleştirdik.  Diğer ilçelerimizde de 
bu uygulamamıza devam edeceğiz. 
Tekirdağ Büyükşehir Belediyesi 
olarak depreme hazırlık konusunda 
çalışmalarımızı titiz bir şekilde 
sürdürüyoruz. Unutmayalım ki 
deprem değil, tedbirsizlik öldürür” 
dedi.

BÜYÜKŞEHİR, AFET TOPLANMA 
ALANLARINDAKİ HAZIRLIKLARINA BİR 
YENİSİNİ DAHA EKLEDİ
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Gelecek kuşaklara temiz bir 
çevre bırakma sorumluluğu ile 
hareket eden Tekirdağ Büyükşehir 
Belediyesi ve bağlı kuruluşu TESKİ, 
dev altyapı projelerini vatandaşların 
hizmetine sunmaya devam ediyor. 
Bu kapsamda Kumbağ, Barbaros 
ve Naip mahallelerinin atık su 
sorununu çözmek amacıyla hayata 
geçirilen Kumbağ TM2- Altınova 
TM12 Arası Kanalizasyon Terfi Hattı 
düzenlenen törenle hizmete açıldı.

Kumbağ Mahallesi’nde düzenlenen 
törenin açılış konuşmasını TESKİ 
Genel Müdürü Dr. İbrahim 
İçöz gerçekleştirdi. Dr. İçöz 
konuşmasında Kumbağ TM2- 

BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ’NİN 
DEV ALTYAPI YATIRIMI 
BARBAROS’TA HİZMETE AÇILDI
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Altınova TM12 Arası Kanalizasyon 
Terfi Hattı ile ilgili teknik bilgiler 
verdi ve TESKİ olarak çalışmalarına 
hız kesmeden devam edeceklerini 
belirtti.

ŞARKÖY’DEN SULTANKÖY’E 
KADAR PIRIL PIRIL BİR SAHİLE 
KAVUŞACAĞIZ

Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak ise, 
göreve ilk geldiklerinde 42 adet 
vahşi depolama sahası olduğunu 
belirterek, “2014 yılında altyapısı 
olmayan bir Tekirdağ devraldık. 
Şimdi geldiğimiz noktada ise 
Sultanköy Mahallesi’nin arıtmasını 
revize ettik. Marmaraereğlisi 
İlçesinin su ihtiyaçlarını giderdik. 
Yine Marmaraereğlisi’ne ikinci bir 
arıtma tesisi yapıyoruz. Bir ay sonra 
Doğu Arıtma Tesisi’ni devreye 
alacağız. Batı Arıtma Tesisini 2017 
yılında devreye aldık. İl genelinde 
2.550 km altyapı yatırımı yapan 
bir büyükşehir belediyesiyiz. 
Kumbağ’da ciddi sıkıntılar olduğunu 
gördük. Yazın nüfusu 100 bini 
bulan bir mahalle Kumbağ, 
1.820 kişilik kanalizasyon sistemi 
kullanıyor. Naip Mahallesi de 20 
sene önce yapılan kanalizasyon 
sistemini kullanıyor. 3 terfi 
istasyonu ile Kumbağ ve Barbaros 
mahallelerinin kanalizasyonunu 
Tekirdağ’a getiriyoruz. Bu bölgede 
oturan vatandaşlarımız artık 
denize baktıklarında kanalizasyon 
görmeyecekler. Şarköy’de 
çalışmayan Mürefte Arıtma Tesisini 

devreye geçirdik. Yine Şarköy’de 
ciddi boyutta bir kamulaşmaya 
girerek yeni bir biyolojik arıtma 
yapıyoruz. Tüm bunların yüzde 
80’i tamamlandı, yüzde 20’sini de 
tamamladığımız zaman Şarköy’den 
Sultanköy’e kadar pırıl pırıl bir sahile 
kavuşacağız. 42 Vahşi depolama 
sahasını kapattık. Demirli Katı Atık 
Düzenli Depolama Alanı’nda enerji 
üretiliyor ve vatandaşın kullanımına 
sunuluyor. Çorlu’da ikinci bir enerji 
sistemini de kurduktan sonra bu 
bölge çevre konusunda Türkiye’deki 
sayılı yerlerden biri olacaktır. 
Tekirdağ en çok arıtmaya sahip 
ilimiz. Hizmet süremiz boyunca 
ne söz verdiysek hepsini yerine 

getireceğiz. Güzel günler bizi 
bekliyor” dedi.

Açılış töreninde Tekirdağ Valisi 
Aziz Yıldırım, Tekirdağ Milletvekili 
İlhami Özcan Aygun, Süleymanpaşa 
Belediye Başkanı Cüneyt Yüksel 
ve İller Bankası Bölge Müdürü Ferit 
Yüksel de yaptıkları konuşmalarda 
temiz çevre, temiz Tekirdağ 
hedefi doğrultusunda çalışmalara 
devam edeceklerini belirterek, 
Kumbağ TM2- Altınova TM12 Arası 
Kanalizasyon Terfi Hattı’nın hayırlı 
olması dileğinde bulundular ve terfi 
hattının yapımında emeği geçenlere 
teşekkür ettiler.

BÖLGENİN KANALİZASYON 
HATTI İHTİYACINI UZUN 
YILLAR BOYUNCA 
KARŞILAYACAK ÖNEMLİ PROJE

Kumbağ TM2- Altınova TM12 Arası 
Kanalizasyon Terfi Hattı yapımı 
kapsamında, 2015 yılında Barbaros 
Mahallesi, 2016 yılında ise Kumbağ 
Mahallesi için ihaleleri yapılarak 
yapımları tamamlanmış olan 
kanalizasyon hatları ile toplanan 
atık suların, mevzuata uygun 
şekilde ve çevreye zarar vermeden 
arıtılabilmesini sağlamak adına 
Tekirdağ Batı İleri Biyolojik Atıksu 
Arıtma Tesisine iletilebilmesi için 
yaklaşık 9.000 metre polietilen 
terfi hattı ile 1 adet yeni atık su 
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terfi merkezi (TMY1) imalatı, 1 adet 
mevcut terfi merkezi (Kumbağ 
TM2) revizyonu, vana ve vantuz 
odaları imalatı yapıldı. Barbaros 
Mahallesi’nin atık suları da Kumbağ 
TM2 terfi merkezinde Kumbağ 
Mahallesi’nin de atık suları ile 
beraber toplanarak Altınova 
Mahallesi’nde bulunan TM12 Terfi 
Merkezine pompalar yardımıyla 
iletilmektedir. Ayrıca Naip Mahallesi 
için projelendirilen 3.327 metre 

uzunluğundaki kanalizasyon 
inşaatı da tamamlanarak, Köy 
Hizmetleri kurumunun faaliyet 
döneminde foseptik yapısı olarak 
tasarlanmış olan sistemin, TESKİ 
Genel Müdürlüğü tarafından 
Kumbağ TM2 Terfi Merkezine 
bağlantısı yapıldı. Kumbağ, 
Barbaros ve Naip mahallelerinden 
toplanan atık sularının mevzuata 
uygun şekilde ve çevreye zarar 
vermeden arıtılarak deşarjının 

yapılabilmesi için Karadeniz 
Mahallesi’nde bulunan Batı İleri 
Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi’ne 
terfi edilmek üzere Altınova 
Mahallesi’nde bulunan TM12 terfi 
merkezine iletilmesi sağlandı. Söz 
konusu proje ile bugüne kadar 
kanalizasyon bağlantısı yapılamayan 
vatandaşların büyük çoğunluğunun 
da abonelikleri yapılacak olup, 
yaşanan mağduriyetlerin 
giderilmesi sağlanmış olacak.

Kumbağ TM2- Altınova TM12 
Arası Kanalizasyon Terfi Hattı 
Açılış Törenine Tekirdağ Valisi 
Aziz Yıldırım, Tekirdağ Milletvekili 
Dr. İlhami Özcan Aygun, Tekirdağ 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Kadir Albayrak, Süleymanpaşa 
Kaymakamı Harun Kaya, 
Süleymanpaşa Belediye Başkanı 
Cüneyt Yüksel, TESKİ Genel 
Müdürü Dr. İbrahim İçöz, Büyükşehir 
Belediyesi Genel Sekreteri Fatih 
Ünsal, İller Bankası Bölge Müdürü 
Ferit Yüksel, siyasi parti temsilcileri, 
sivil toplum kuruluşları, meclis 
üyeleri, muhtarlar ve vatandaşlar 
katıldı.
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TRAKYA MANEVRALARININ 
VE ATATÜRK’ÜN TEKİRDAĞ’A 
GELİŞİNİN 84. YIL DÖNÜMÜ 
TÖRENLERLE KUTLANDI
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Yurdumuzun kurtarıcısı, 
Cumhuriyetimizin 
kurucusu Ulu Önder 
Mustafa Kemal 
Atatürk’ün, Trakya 
Manevraları dolayısıyla 
Tekirdağ’a gelişinin 
84. yıl dönümü Saray 
ilçesinde düzenlenen 
çeşitli etkinliklerle 
kutlandı.

Törenler, saygı duruşu ve İstiklal 
Marşı’nın ardından Atatürk anıtına 
çelenk sunulması ile başladı. 
Törende bir konuşma yapan 
Tekirdağ Büyükşehir Belediye 
Başkanı Kadir Albayrak, Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk’ün 
Saray’a gelişinin 84. yılını büyük 
coşku ile kutladıklarını belirterek, 

“Vatanımızı ve milletimizi özgürlük 
ve bağımsızlığa kavuşturma 
hedefiyle milli mücadeleye liderlik 
eden Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk, II. Dünya Savaşı’nın 
çıkacağını öngörerek bir yandan 
hızlı bir ekonomik kalkınma sürecini 
başlatırken diğer yandan Türk Silahlı 

Kuvvetleri’nin güçlendirilmesi için 
orduyu modern silah ve araçlarla 
donatarak savaşa hazır olduğunu 
gösteren büyük manevralar 
düzenlenmesine öncülük etmiştir. 

Kahraman Türk Ordusu’nun 
cesareti ve savaş kabiliyeti caydırıcı 
olmuş ve bu sayede II. Dünya 
Savaşı’nda ülkemize yönelik 
herhangi bir saldırı yaşanmamıştır. 
Bu anlamda ileri görüşlü bir lider 
olan Büyük Önderimiz Mustafa 
Kemal Atatürk’e, II. Dünya Savaşı’nın 
yaşandığı dönemde Türkiye’yi 
savaş dışında tutmayı başaran 2. 
Cumhurbaşkanımız İsmet İnönü’ye, 
dosta güven; düşmana korku 
veren kahraman Türk Ordusu’na ne 
kadar şükretsek azdır. Yurdumuzun 
kurtarıcısı ve Cumhuriyet’imizin 
kurucusu Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk’ün Saray’a gelişinin 
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ve Trakya Manevralarının 
düzenlenişinin 84. yıl dönümünü 
kutladığımız bu anlamlı günde, 
Atatürk başta olmak üzere İstiklal 
Mücadelemizin tüm kahramanlarını 
saygıyla anıyorum.” dedi.

Törende ayrıca Tekirdağ Milletvekili 
Dr. İlhami Özcan Aygun, Saray 
Kaymakamlığına vekalet eden 
Muratlı Kaymakamı Dr. İsmail Altan 
Demirayak ve Saray Belediye 

Başkanı Özgen Erkiş de bir konuşma 
yaparak, Atatürk’ün Saray’a gelişinin 
84. yıldönümü ile ilgili duygu ve 
düşüncelerini ifade ettiler. 

Törene renk katan halk oyunları 
gösterilerinin yapılmasının ardından 
Atatürk fotoğraflarının yer aldığı 
sergi protokol üyeleri tarafından 
gezildi ve sergi vatandaşların 
ziyaretine açıldı. 

TRAKYA MANEVRALARI

Milli Mücadelenin Büyük 
Başkomutanı ve Türkiye 
Cumhuriyeti’nin Kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk, Avrupa’da 
başlamasını öngördüğü büyük 
bir savaşa karşı 1930’lu yılların 
başından itibaren ülkeyi ve 
orduyu hazırlamaya başlamıştır. II. 
Dünya Savaşı öncesinde Türkiye 
Cumhuriyeti bir yandan hızlı bir 
ekonomik kalkınma sürecini 
başlatırken diğer yandan Türk Silahlı 
Kuvvetleri’nin güçlendirilmesi için 
orduyu modern silah ve araçlarla 
donatmıştır. Bu dönemde Türk 
ordusunun savaşa hazır olduğunu 
göstermek için büyük manevralar 
düzenlenmiştir.

17 Ağustos’ta başlayıp 20 Ağustos 
1937’de biten Büyük Trakya 
Manevraları, büyük savaşın artık 
kaçınılmaz olduğu bir dönemde 
Türk ordusunun savaş gücünün 
moral ve motivasyonunun en üst 
düzeyde olduğunu bütün dünyaya 
gösteren geniş kapsamlı bir askerî 
harekâttır. Trakya Manevraları 
Edirne, Kırklareli ve Tekirdağ’ın 
Midye-Saray-Çerkezköy ve Çorlu 
bölgelerinde icra edilen askerî 
tatbikattır.

Manevralar, başta Cumhurbaşkanı 
Mustafa Kemal Atatürk olmak 
üzere Başbakan İsmet İnönü, İçişleri 
Bakanı Şükrü Kaya, Londra Elçisi 
Ali Fethi Okyar, Atina Elçisi Ruşen 
Eşref Ünaydın, Tahran Elçisi Enis 
Akaygen ve diğer devlet görevlileri 
ile hükümet üyeleri tarafından takip 
edilmiştir.
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TÜRK ORDUSUNUN BÜYÜK 
BİR SAVAŞA HAZIR OLDUĞUNU 
GÖSTEREN ASKERÎ TATBİKAT

Trakya Manevraları, Tekirdağ, 
Kırklareli ve Edirne illerinde 
yaklaşık 200 bin askerin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. Genelkurmay 
Başkanı Mareşal Fevzi Çakmak’ın 
komutasındaki tatbikatlarda sarı, 
kırmızı ve mavi birlikler olası bir 
işgal senaryosuna göre savunma 
stratejisi geliştirmişlerdir.

Trakya Bölgesi, Osmanlı 
İmparatorluğu döneminde 1877-
1878 Osmanlı-Rus Savaşı ve 

1912-1913 Balkan Savaşları sırasında 
yoğun çarpışmaların yaşandığı ve 
Türkiye Cumhuriyeti için çok önemli 

stratejik bir savunma bölgesi olduğu 
için seçilmiştir. 

TRAKYA MANEVRALARI’NIN 
SONUÇLARI

Tatbikatlara katılan yabancı askerî 
heyetler arasında Bulgaristan, 
Fransa, Irak, İngiltere, İran, Romanya, 
Yunanistan ve Yugoslavya askeri 
temsilcileri yer almıştır.

Trakya Manevraları, ilk kadın savaş 
pilotu Sabiha Gökçen’in katıldığı ilk 
tatbikattır.

Tatbikata katılan askeri personele ve 
yetkililere anı madalyası verilmiştir.

Tatbikatlara katılan dönemin Ulus 
gazetesi başyazarı Falih Rıfkı Atay 
ile sonradan tarihçi olacak gazeteci 
Cemal Kutay izlenimlerini çeşitli 
yayın organlarında yayımlamışlardır.
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Oyun, çocukların dünya 
hakkındaki bilgisini geliştiren en 
önemli araçtır. Yetenek ve zekâ 
geliştirici, belli kuralları olan, iyi 
vakit geçirmeye yarayan eğlence 
olarak tanımlansa da çocuklar 
için eğlenceden çok daha büyük 
anlamlar taşır. Oyun, çocukların 
hoşça vakit geçirmelerine 
yardımcı olurken bedensel, 
zihinsel, duygusal, sosyal 

gelişimlerine önemli yararlar 
sağlamaktadır. Bu nedenle 
çocuğun gelişimi ve yetiştirilmesi 
yönünden oldukça önemlidir. 
Ancak günümüzde teknolojinin 
gelişmesi, çağın gereksinimleri, 
insanların yaşam tarzları gibi 
etkenler oyunlara da yansımış, 
internet ve dijital oyunların 
yaygınlaşması ile sokak oyunları 
unutulmuştur.

Biz de geleneksel sokak 
oyunlarının çocukların 
dünyasından çekilmeye yüz 
tuttuğu bugünlerde, yeniden 
eski oyunları hatırlatmak, bu 
oyunlarla hem çocukluğumuza 
dönmek hem de bu oyunları 
çocuklarımızın tekrar oynamasına 
bir nebze de olsa vesile olmak 
istedik. 

UNUTULMAYA YÜZ 
TUTMUŞ SOKAK 
OYUNLARIMIZ

Hazırlayan: Nilay AKSOY
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Çelik Çomak

Bu oyun iki kişi arasında 
oynanabildiği gibi oyuncu sayısı 
fazla ise aynı sayıda iki grup halinde 
de oynanabilir.  Oyunda biri uzun 
diğeri kısa iki sopa ve iki tarafı 
inceltilmiş çelik bulunur. Başlangıç 
noktasına çizgi biçiminde küçük bir 
çukur açılır. Başına bir sopa dikilir. 
Oyuna ilk önce hangi kişinin veya 
grubun başlamasını belirlemek 
için seçim yapılır. Yere açılan 
küçük çukur üzerine çelik konur. 
Oyuna başlayacak olan takımın ilk 
oyuncusu uzun bir sopayla (çomak) 
bu çeliği havalandırır ve sonra hızla 
çubuğa vurur. Buradaki amaç çeliği 
uzak bir noktaya göndermektir. 
Çelik uzağa atıldıktan sonra çomak 
çeliğin yerine konur. Karşı grubun 
çeliği düştüğü yerden alıp çomağa 
doğru atması ve vurması gerekir. 
Eğer vurursa oyun sırası karşı takıma 
geçer, vuramazsa oyun oynayan 
takım sayı kazanır. Vuruşlar bu 
şekilde sırayla tekrarlanır. Karşı 

takım çubuğu havada yakalarsa 
çubukla sopaya vurmasına gerek 
kalmadan oyun sırası kendilerine 
geçer. Belirlenen sayıya ulaşan 
oyunu kazanır.

Aç Kapıyı Bezirgânbaşı

En az 10 kişi ve daha fazla kişiyle 
oynanan bir oyundur. Sayışma 
yapılır ve iki kişi ebe seçilir. Ebe 
seçilen oyuncular kendilerine diğer 
oyunculardan gizledikleri meyve 
veya çiçek ismi gibi birer isim 
verirler. Ebe olan kişiler karşılıklı 
olarak kollarını yukarı kaldırarak el 
ele tutuşurlar ve diğer oyuncular 
bu oyunun şarkısını söyleyerek 
sırayla el ele tutuşmuş olan ebelerin 
kollarının altından geçerler.

“Aç kapıyı bezirgânbaşı, 
bezirgânbaşı

Kapı hakkı ne verirsin, ne verirsin

Arkamdaki yadigâr olsun, yadigâr 
olsun

Bir sıçan

İki sıçan

Üçüncüde deliğe kaçan” şeklinde 
söylenen şarkı bittiği zaman ebe 
olan kişiler iki oyuncuyu kolları 
arasında sıkıştırıp bırakırlar, 
yakaladıkları üçüncü oyuncuyu 
bırakmayıp kolları arasına sıkıştırıp 
diğer oyuncuların duyamayacağı bir 
sesle kendilerine verdikleri isimleri 
söyler ve bir seçim yapmasını 
isterler. Söylediği isim kim ise, o 
ebenin arkasında durur. Şarkı ve 
geçişler son oyuncuya kadar bu 
şekilde devam eder. Son oyuncu da 
seçimini yaptıktan sonra grupların 
arasına bir çizgi çizilir. Takımlar 
çekişerek diğer takımın oyuncularını 
çizgiden kendi tarafına geçirmeye 
çalışır. O an yere düşen grup “çürük 
elma” sözleriyle kızdırılır.  Oyun 
bittiğinde yenilen gruba çürük elma 
adı takılır. 

Bu oyun ayrıca bezirgânbaşı, 
hankervan, kapan kale, çürük elma 
adlarıyla da bilinmektedir.
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Yerden Yüksek 

En az 4-5 çocuk arasında oynanır. 
Ebeyi seçmek için “1-2-3, yerden 
yüksek” denir ve çocuklar yerden 
yüksek bir yere çıkar. Yere en yakın 
olan çocuk ebe olur ve böylece 
oyun başlar.  Ebe olan çocuk yere 
değen kişiyi ebeleyerek onu ebe 
yapar. Ebe yanına gelince ayakları 
yerde değil de yüksekte olursa 
ebe onu ebeleyemez. Yere basanı 
gören ebe koşup yerdeki oyuncuyu 
yerden yüksek bir yere çıkıncaya 
dek ebeleyebilirse, ebelik yerden 
yükseğe çıkamayana geçer.

Körebe

Körebe bir ebe ve diğer oyuncular 
ile oynanır. Oyunun amacı ebenin 
oyunculardan birini yakalamasıdır. 
Ebenin gözleri bir mendil veya bir 
eşarp ile kapatılır. Bu sayede etrafını 
görmesi engellenir. Diğer oyuncular 
körebenin etrafında dolaşır ve sesler 
çıkararak, el çırparak körebenin 
onlara doğru gelmesini sağlar. 
Körebe de onları yakalamaya çalışır. 
Gözleri kapalı bir şekilde birini 
yakalarsa ve adını söylerse ebe o 
olur.

Köşe Kapmaca

En az 4 kişi ile oynanır. Bu oyunu 
oynamak için köşe alanları olan 
alanlar tercih edilir. Köşelerin 
yetersiz olduğu durumlarda ise 
iki ağaç ya da pencere arası gibi 
yerlerde köşe olarak kabul edilir. 
Ebe alanın ortasında durur ve 
diğer oyuncular bir köşeye geçer. 
Oyuncular ebeye yakalanmadan, 
birbirleriyle köşeleri sürekli 
değiştirmeye çalışırlar. Bu esnada 
ebeye yakalanan oyuncu köşesini 
kaybeder ve kendisi ebe olur. 
Oyuncular ebeye yakalanmamak 
ve ebeyi kandırmak için yer 
değiştiriyormuş gibi davranabilirler.

Yakar Top 

En az 4 kişi ile oynanır. Oyuncular 
iki gruba ayrılır. Sayışma yapılarak 
hangi grubun önce ortaya geçeceği 
belirlenir. Buna göre bir grup ortada 
kalır, diğer grubun yarı elemanı bir 
tarafa, diğer yarısı diğer tarafa geçer. 
Böylece ortadaki grubun önünde 
ve arkasında iki farklı grup olmuş 
olur. İki vurucu seçilir. Vurucular 
topla ortadaki oyuncuları vurmaya 
çalışır, ortada bulunan oyuncular da 
vurulmamaya çalışır. Bir vurucu topu 
attıktan sonra diğer vurucu da tekrar 
atar ve oyun devam eder. Amaç 
ortadaki grup elemanlarının hepsini 
vurmaktır.
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Yeşilçam’ın Yüzü Meşhur, İsmi Çokça 
Bilinmeyen Tekirdağlı Oyuncusu

MÜRÜVVET SİM

Şöhretler geçidi olan Yeşilçam, 
yıldızlaşan başrol oyuncularının 
yanı sıra birbirinden yetenekli ve 
unutulmaz karakter oyuncularını 
sinema dünyasına kazandırdı.

Bir döneme damgasını vuran ve yeni 
nesiller tarafından halen beğeniyle 
izlenen sinema filmlerine, ünlü aktör 
ve aktrislerin yanı sıra yüzleriyle 
tanınan; fakat isimleri aynı ölçüde 
bilinmeyen karakter oyuncuları 
hayat katmıştır. Birbirinden farklı 
karakterleri başarıyla canlandıran 
Mürüvvet Sim de bunlardan biridir. 
Unutulmaz filmlerde rol alan ve 
hafızalara kazınan Mürüvvet Sim’in, 
fazla bilinmeyen yönlerinden biri ise 
Tekirdağlı oluşudur.

Bu sayımızda Tekirdağ’ın tiyatro, 
sinema ve sanat dünyasına 
kazandırdığı değerli şahsiyetlerden 
biri olan Mürüvvet Sim’e yer 
vereceğiz.

Hazırlayan: Ramis ÇINAR
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TEKİRDAĞ’DA BAŞLAYAN BİR 
HAYAT

Mürüvvet Sim’in yaşamı, 
imkânsızlıklar içerisinde geçen 
çocukluk yıllarındaki hayallerini 
gerçekleştiren, adeta küllerinden 
doğan ve sonrasında yine başladığı 
yere dönen bir hayatın hikâyesidir.

Yoksul bir ailenin evladı olan 
Mürüvvet Sim, 23 Nisan 1929 
tarihinde Tekirdağ’ın Saray ilçesine 
bağlı Büyükyoncalı Köyü’nde 
dünyaya geldi. Geçim zorluğu 
yaşayan ailesi İstanbul’un Topkapı 
Tekkeci Mahallesi’ne taşındı. 
Bir süre İstanbul ile Tekirdağ 
arasında gidip gelerek yaşamlarını 
sürdürdüler. Annesi evlerde 
temizlikçilik yapıyor, babası da 
bahçelerde çalışıyordu. Mürüvvet 
de okula gitmediği zamanlardaki 
vaktini sokaklarda arkadaşlarıyla 
birlikte geçiriyordu. O dönemde en 
büyük eğlencesi sinema filmleri 
izlemekti. Oyunculuğa ilgisi giderek 
arttı ve Yeşilçam’ın yıldızlarından biri 
olmanın hayaliyle yaşamaya başladı. 

Her ne kadar görkemli bir 
geleceğin hayaliyle yaşıyor olsa 
da yoksullukları devam ediyordu. 
II. Dünya Savaşı, ailesinin geçim 
sıkıntısını daha da arttırmıştı. Bir de 
buna geçirdiği hastalıklar eklenince 
öğrenim hayatı kesintilerle devam 
edebildi. 

SANAT OKULUNA GİRMEYİ 
BAŞARDI

İleriki yıllarda oyunculuk hayalini 
gerçekleştirmek için Amerikan Kız 
Sanat Okulu’na yazıldı. Ailesinin 
ekonomik imkânları, zenginlerin 
çocuklarının okuduğu bu okulda 
öğrenimini sürdürmesi için yeterli 
değildi. Okul yönetiminin aldığı bir 
kararla öğrenimini burslu olarak 
sürdürdü.  

İLK SAHNE DENEYİMİ

Okulda “Ayşe’nin Köyü” isimli 
bir piyes sahnelenecekti. Roller 
dağıtılırken yönetmenin aklına 
bile gelmeyen Mürüvvet, yalvar 
yakar bir figüranlık rolünü kaptı. 
Bununla beraber tüm roller 
ezberindeydi. Oyunun başrol 
oyuncusu Güzide (Nükhen Duru’nun 

annesi), bir kaza geçirince yerine 
görevlendirilecek kimse olmadığı 
için başrol Mürüvvet’e verildi. 
Oyun sahnelenirken Mürüvvet 
öylesine başarılıydı ki, hakkında 
“Yeni Bir Cahide Sonku Doğdu” 
yorumu yapıldı. Bu aşamadan sonra 
Mürüvvet sahnelerin aranan ismi 
oldu.

TİYATRO SERÜVENİ

Henüz 16 yaşındayken Tiyatrocu 
Raşit Rıza Topluoğlu ile birlikte 
profesyonel tiyatro hayatına 
adım atan Mürüvvet, Suat Sim ile 
evlenince Ses Tiyatrosu’na geçti. 
İleriki yıllarda Muammer Karaca 
Tiyatrosu ve Şen Ses Topluluğu’nda 
çalıştı.

İlk evliliğini Suat Sim ile yapan 
Mürüvvet Sim, ikinci evliliğini dublaj 
sanatçısı Temuçin Caymaz ile yaptı. 
Her iki evliliğinden de birer oğlu 
oldu. 

SİNEMA YILLARI

Başarılarla dolu tiyatro yıllarının 
ardından beyaz perdeye geçen 
Mürüvvet Sim, büyük beğeniyle 
izlediği filmlerdeki gibi bir sinema 
oyuncusu olacaktı. 1950’de Mümtaz 
Ener’in yönettiği “Onu Affettim” 
adlı film ile tiyatrodan sinemaya 
geçti. Ayşecik serisinden, Neşeli 
Günler’e kadar birçok filmde rol 
aldı. Yeşilçam’ın vazgeçilmez 
karakter oyuncularından biri haline 
geldi. Bazen iyi kalpli bir kadın, 
yufka yürekli bir anne, bazen de 
dedikoducu cadaloz bir kadın 
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oluyordu filmlerde. Bir filmde büyük 
konağın hizmetçisini canlandırırken, 
başka bir filmde ise Rum pansiyon 
işletmecisi olarak çıkıyordu 
seyircinin karşısına. Sezercik’in, 
Ayşecik’in teyzesi olup tüm kötü 
karakterleri karşısına alırken, bazı 
yapımlarda çirkef ve kavgacı 
rollerle filmlere şenlik katıyordu. 
Onu izleyenler, sanki tanıdıkları 
biri evlerine konuk gelmiş gibi 
kendilerine yakın hissediyorlardı.

MADDİ ZORLUKLAR YAŞADI

200 filmde rol alan Mürüvvet 
Sim, şöhretine rağmen pek çok 
Yeşilçam oyuncusu gibi maddi 
zorluklar yaşadı. Bu yüzden ek iş 
olarak Beyoğlu’nda Milli Piyango 
bileti satıyordu. Müşterileri arasında 
Yeşilçam emekçileri de vardı. Bir 
defasında karakter oyuncusu Sami 

Hazinses için ayırdığı üç biletten 
ikisinin sonu “2” rakamı ile bittiği 
için bir tanesini bir başka karakter 
oyuncusu Ali Şen’in (Şener Şen’in 
babası) bileti ile değiştirir. O değişen 
biletle Ali Şen zamanın parasıyla 1 
milyon Lira kazanır. Yokluk çeken 
Sami Hazinses bunu öğrenince çok 
üzülür.

MÜRÜVVET SİM’İN YELEKLERİ

Mahrumiyetler içerisinde bir 
çocukluk geçiren Mürüvvet Sim’in 
gözü yiyemediği lokmalarda, 
gezemediği yerlerde değil, 
çok istediği halde giyemediği 
yeleklerde kalmıştı. İçinde ukde 
kalan bu meseleyi yıllar sonra 
su sözlerle anlatmıştı: ““Her gün 
akşamüstü günbatımı bir gariplik 
çökerdi üstüme. Mahallenin her 
anası çocuğunu çağırır, üzerlerine 

yelek giydirirlerdi. Bir ben 
kalırdım yeleksiz. Üşümesinden 
korkulmayan, kenarda, kimsesiz… 
Anacağım karanlıklarda dönebilirdi 
çalıştığı yerlerden eve. Hiçbir zaman 
da yeleğim olmamıştı. Hep bir yelek 
özlemi içinde idim. Kıskanırdım 
sırtına yelek geçirilen arkadaşlarımı. 
O yaramaz Mürüvvet gider, bir 
köşede sessizce ağlayan zavallı bir 
çocuk gelirdi o saatler.”

Bir yeleğe hasret kaldığı günleri 
hiç unutmayan Mürüvvet Sim, 
ölene kadar bulduğu her yün 
parçasıyla yelek ördü ve onu bir 
şekilde kimsenin sırtına bir yelek 
bırakmayacağını bildiği küçük 
çocuklara ulaştırdı. Hatta elleriyle 
giydirip anne şefkatini hissettirmeye 
çalıştı.

ROL ALDIĞI FİLMLER 
HATIRASINI YAŞATIYOR

Hayatının son dönemlerini de 
çocukluğundaki gibi yoksulluk 
içerisinde geçen Mürüvvet Sim, 30 
Temmuz 1983’te 54 yaşında hayata 
veda etti. İlk olarak Zincirlikuyu 
Mezarlığı’na defnedilen Mürüvvet 
Sim’in naaşı, 2015 yılında oğlu 
tarafından Pendik ilçesindeki Şeyhli 
Mezarlığına taşındı.

Erken sayılabilecek bir yaşta 
hayata veda etmiş olsa da rol 
aldığı filmler ve renkli oyunculuğu 
halen ekranlarda yeni kuşakları 
eğlendirmeye devam ediyor.
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Sonbahar hastalıkları 
mevsimsel, sosyal ve fiziksel 
değişikliklere bağlı olarak 
ortaya çıkan veya sıklığı artan 
hastalıklardır.

Soğuk algınlığına bağlı olarak 
ortaya çıkan hastalıkların bazı 
belirtilerinin, Kovid-19 belirtileri 
ile benzerlik göstermesi, bu 
dönemde hastalıklara doğru 
teşhis konulmasını daha önemli 
hale getiriyor.

Hastalık belirti ve bulgularının 
görülmesi halinde teşhis 
konulması ve gerekli tedavinin 
uygulanması için vakit 
kaybedilmeksizin sağlık 
kuruluşlarına başvurulması 
gerektiği unutulmamalıdır.

SONBAHARDA EN SIK 
KARŞILAŞILAN 9 HASTALIK

Nezle, Nezle ya da soğuk 
algınlığı, üst solunum sisteminde 
oluşarak kolay şekilde yayılan ve 
en çok burnu etkileyen bir bulaşıcı 
hastalıktır. Belirtileri arasında 
öksürük, boğaz ağrısı, burun akıntısı 
ve ateş yer alır. Belirtiler genellikle 
7-10 gün içinde ortadan kaybolur. 
Bununla birlikte, bazı semptomlar 
üç haftaya kadar sürebilir. Genellikle 
griple karıştırılmaktadır. Ancak 
gripte ateş daha yüksek, kırgınlık, 
kas ağrısı, halsizlik daha belirgin 
ve yatak istirahati gerektirecek 
boyuttadır. Yatak istirahati ve bol sıvı 
alımıyla kendiliğinden geçmektedir.

Grip (İnfluenza) ağır seyreden 
bulaşıcı bir hastalıktır. Yüksek 
ateş, üşüme, titreme, baş ağrısı, 
tüm vücutta kas-eklem ağrıları ve 
kuru öksürükle seyretmektedir. 
Karın ağrısı ve bulantı da belirtileri 
arasındadır. Yaşlılar, çocuklar ve 
kronik hastalığı olan kişilerde 
zatürreye sebep olabilmektedir. 
Grip, virüs enfeksiyonu olduğu 
için bu süreçte antibiyotik alımının 
tedavi sürecinde bir yararı yoktur. 
(Antibiyotikler yalnızca bakterilere 
etki ederler.) Yaklaşık bir hafta 
içinde hastalık kendiliğinden iyileşir; 
ancak doktora gitmek ve 3-5 gün 
iyice dinlenmek gereklidir. Bol sıvı 
tüketilmesi de salgıların rahatça 
dışarı atılmasını sağladığından 
iyileşmeyi hızlandırır.

Bronşit, akciğerlere giden 
havayollarının iç yüzündeki yolların 
tıkanması sonucunda ortaya çıkan 
solunum sistemi hastalığıdır. Akut 
bronşit ve kronik bronşit olarak iki 
çeşidi vardır. Akut bronşit grip gibi 
hastalıklarla beraber görülebilirken, 
kronik bronşit daha ciddi bir 
iltihaplanmadır. Bronşitte ateş 
yüksekliği, halsizlik ve vücut ağrısı 
belirtileri görülür. En belirgin belirtisi 
ise inatçı, üst üste gelen öksürük 
ataklarıdır. Bu belirtiler olduğunda 
mutlaka bir sağlık kuruluşuna 
başvurulmalıdır. Çünkü tedavisi 
birbirinden tamamıyla farklı olan 
alerjik bronşit ile mikrobik bronşitin 
ayrımı uzman tarafından yapılmalı 
ve gerekli tedavi buna göre 
uygulanmalıdır.

SONBAHAR 
HASTALIKLARI
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Saman Nezlesi veya alerjik 
nezle, alerjiye bağlı ilkbahar ve 
sonbahar aylarında görülmektedir. 
Burun akıntısı, hapşırık, burun 
ucunda kaşıntı, gözlerde yaşarma, 
kuru öksürük ve nefes darlığı 
şikâyetleri olabilmektedir. Bulaşıcı 
özelliği yoktur. Saman nezlesinden 
korunmak için alerjenlerle temastan 
kaçınmak gerekmektedir. Belirtilerin 
artması halinde sağlık kuruluşlarına 
müracaat edilmeli ve doktor 
tarafından reçetelendirilecek ilaçlar 
kullanılmalıdır.

Menenjit, beyni ve omuriliği 
kaplayan koruyucu zarlarda 
oluşan iltihaplanmadır. Bakteri, 
virüs veya diğer organizmaların 
yanı sıra bazı ilaçlar da menenjite 
sebebiyet verebilmektedir. 
Yüksek ateş, şiddetli baş ağrısı, 
boyun tutulması, ensede sertlik, 
parlak ışığa bakmaktan kaçınma, 
sersemlik, tepkisizlik, bilinç 
bulanıklığı ve havale gibi belirtilerle 
seyretmektedir. Hastane yatışı ve 
sıkı takip gerektiren tehlikeli bir 
hastalıktır. 

Sinüzit, baş bölgesindeki 
kemiklerin içindeki sinüs isimli 
boşlukların iltihaplı hastalığıdır. Alın 
orta hattı, elmacık kemikleri ve göz 
çevresinde dolgunluk hissi, baş 
ağrısı, ateş, burun akıntısı, burun 
tıkanıklığı, geniz akıntısı ile seyreden 
genelde bakteriyel kökenli bir 
hastalık olduğu için tedavisinde 
antibiyotik kullanılmaktadır.

Farenjit, yutak ve boğaz 
enfeksiyonu olarak tanımlanan 
hastalıktır. boğaz ağrısı, boğazda 
kuruma, yutkunmada zorlanma,  
ateş yüksekliği, üşüme, titreme, 
terleme, halsizlik ile seyreden, 
yüzde 75’i viral kaynaklı olan boğaz 
iltihabıdır. Boğazın içinde sağ ve 
sol tarafta bademciklerin şişmesi, 
yutkunmada zorluk, boğaz ağrısı, 
boyun lenflerinde şişlik ile halsizlik 
yapabilen, genelde bakteriyel 
kaynaklı olduğu için antibiyotik 
kullanımı gerektirebilen bir 
hastalıktır. Özellikle bademcikler 
üzerinde beyaz plaklar varsa, zaman 
kaybetmeden doktora gidilmesi 
gerekmektedir.

Orta Kulak İltihabı, orta kulak 
ve kulak zarının bakteriyel kökenli 
iltihaplanmasıdır. Yeterli tedavi 
edilememesi halinde kronik orta 
kulak iltihabı, menenjit, kulak zarı 
yırtılması, sinüzit ile işitme azlığına 
neden olabilmektedir. Mutlak 
suretle tedavi edilmesi gereken bir 
hastalıktır. Antibiyotik ile etkili sonuç 
alınabilen hastalıklardandır.

Zatürre (Pnömoni), akciğer 
dokusunda son derece tehlikeli 
boyutlara ulaşan enfeksiyondur. 
Ateş yüksekliği, öksürük, koyu 
renkli balgam, nefes darlığı, sırt-
göğüs bölgesinde ağrı ile halsizlik 
ortaya çıkmaktadır. Mutlaka yatak 
istirahati, bazı özel durumlarda 
hastane yatışı ve uygun tıbbi tedavi 
gerekmektedir.
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